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ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO: La base número 13, apartado 8 de las Bases reguladoras de la Convocatoria de
referencia establece que: “... en virtud de lo preceptuado en los arts 22.1 y 24.4 de la L.G.S,
a la vista del expediente de la Convocatoria y del informe del Órgano Colegiado, el Órgano
Instructor, formulará propuesta de Resolución provisional, debidamente motivada, al Órgano
concedente, informando a las Empresas beneficiarias como favorables a las solicitudes de los
interesados en orden de prelación asignada por el Órgano Colegiado y proponiendo otorgar la
subvención  que  corresponda  a  cada  una  hasta  agotar  el  crédito  de  la  aplicación
presupuestaria y como desfavorables por razones de falta de disponibilidad de crédito en la
aplicación presupuestaria al resto, dejando abierto el acceso a la concesión de subvenciones a
las  Empresas solicitantes  con informe desfavorable  por  razones  de falta  de disponibilidad
presupuestaria según el orden de prelación en el supuesto de que se produzcan renuncias a
las  subvenciones  otorgadas  o  por  que  se  produzca  un  incremento  del  crédito  inicial  de
financiación. Dicha Resolución provisional deberá notificarse a los interesados (conforme al
base  nº  13.14.),  y  se  concederá  un  plazo  de  diez  días  hábiles  para  presentar
alegaciones,  en  el  caso  de  no  presentarlas  en  el  Registro  del  IMDEEC,  se  estará  a  lo
dispuesto en la base nº 8.1 de estas Bases reguladoras”.

SEGUNDO: De  acuerdo  con  las  Bases  reguladoras,  y  por  Resolución  de  Presidencia  nº
94/2019 de fecha 13 de marzo de 2019, toma de Razón del Secretario Delegado del IMDEEC
de fecha 13 de marzo de 2019, sobre nombramiento de Órganos Instructor y Colegiado a los
efectos de la Convocatoria de referencia designando como Órgano Instructor al Técnico
que suscribe.

TERCERO: La  base  nº  13.14  de  las  Bases  reguladoras  de  la  Convocatoria  de  referencia
establece  que  la notificación de las resoluciones que afecten a terceros (provisional,
definitiva y otras que procedan) se realizará conforme los términos previstos en el artículo 40
de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  la
Administraciones Públicas, ajustándose la práctica de dicha notificación y publicación a las
disposiciones contenidas en el artículo 45 de la citada Ley, por tratarse de un procedimiento
de concurrencia competitiva,  estableciéndose como medio de publicación el Tablón de
Anuncios del IMDEEC, sito en las dependencias del Vivero de Empresas “Las Lonjas”
y  supletoriamente,  en  la  página  web  del  IMDEEC  (https://imdeec.es/)  y  en  el
Sistema  Nacional  de  Publicidad  de  Subvenciones
(http://www.pap.hacienda.gob.es/bdnstrans/es/index).

CUARTO: A  la  vista  del  Informe técnico  del  Órgano Instructor  de  acompañamiento  a  la
Propuesta de Resolución Provisional que hace constar que de la información que obra en su
poder, se desprende que las empresas que han resultado beneficiarias  cumplen todos los
requisitos necesarios para acceder a las subvenciones a otorgar en la Convocatoria.

QUINTO: A  la  vista  del  Informe Técnico  del  Órgano Colegiado  de  acompañamiento  a  la
Propuesta  de  Resolución  Provisional  en  el  que  se  recoge  la  prelación  de  las  Empresas
resultantes beneficiarias y la propuesta motivada de dicha Resolución.

PROPUESTA

Este  Órgano  Instructor  propone  al  Órgano  Concedente,  La  Presidencia  del  IMDEEC,  por
Delegación del Consejo Rector de fecha 22 de febrero de 2019, que dicte la RESOLUCIÓN
PROVISIONAL a la Convocatoria de “Incentivos al Mantenimiento y Crecimiento Empresarial
2019 ”, en los siguientes términos:

PRIMERO: Aprobar  la  Resolución  Provisional  de  las  Empresas  Beneficiarias  de  las
subvenciones solicitadas  a la  Convocatoria  de “Incentivos  al  Mantenimiento  y Crecimiento
Empresarial 2019” que cumplen los requisitos necesarios para acceder a la subvención, según
el listados de prelación que se detallan en el Anexo I.
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SEGUNDO  : Aprobar la Resolución Provisional de las Empresas solicitantes desistidas, que no
obtienen la condición de beneficiaras o que renuncian a la subvención de la Convocatoria de
“Incentivos  al  Mantenimiento  y Crecimiento  Empresarial  2019”,  según los  listados  que se
detallan en los Anexos II, III y IV respectivamente.

TERCERO  : Proceder a notificar por los medios establecidos en las Bases reguladoras de la
Convocatoria  de  “Incentivos  al  Mantenimiento  y  Crecimiento  Empresarial  2019”,  a  las
Empresas solicitantes la presente Resolución Provisional y dar un plazo de diez días hábiles a
las mismas para que presenten las alegaciones que consideren en derecho.

CUARTO  : Una vez presentadas las  alegaciones a la  Resolución Provisional  y emitidas las
estimaciones pertinentes sobre las mismas, la Resolución Definitiva del Órgano Concedente de
la  Convocatoria  de “Incentivos  al  Mantenimiento  y Crecimiento  Empresarial  2019”,  estará
sometida, en todo caso, a fiscalización previa.

QUINTO: Dar traslado al Departamento de Servicios Generales de IMDEEC de la Resolución
Provisional  a  la  Convocatoria  de  “Incentivos  al  Mantenimiento  y  Crecimiento  Empresarial
2019”, a los efectos que se consideren procedentes.

Es cuanto me cabe informar y proponer, salvo mejor criterio, como Órgano instructor a los
efectos establecidos en las Bases reguladoras de la Convocatoria de referencia.

En Córdoba, a 23 de octubre de 2019.

EL TÉCNICO INSTRUCTOR 
TÉCNICA DEL DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO DEL IMDEEC

Fdo.: Araceli Bermúdez Bermúdez
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ANEXO I:
CONVOCATORIA  DE  “INCENTIVOS  AL  MANTENIMIENTO  Y  CRECIMIENTO
EMPRESARIAL 2019”

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SOLICITUDES  DE  EMPRESAS  QUE  CUMPLEN  LOS
REQUISITOS NECESARIOS PARA ACCEDER A LA SUBVENCIÓN

Nº de
Orden

Baremación
Total Empresa Solicitante NIF/NIE

Cuantía
Euros

Contador Decreciente
Presupuesto Inicial

Disponible 275.000 € 

1 65
INFRAESTRUCTURAS, CONSTRUCCION Y 
ENERGIA, S.L. B56015597 6.609,00 268.391,00

2 63 PADILLADIAZ, RAFAEL ***5007** 8.500,00 259.891,00

3 62 ORENSANZPARDO, BLANCA ***7061** 7.955,62 251.935,38

4 59 IMAGINE COMUNICACION ANDALUZA SLU B14591945 4.254,80 247.680,58

5 58 SIGNLAB NUEVAS TECNOLOGIAS, S.L. B14937478 5.383,01 242.297,57

6 57 NAFTIC CLOUD SL B14933964 8.202,52 234.095,05

7 56 ORTIZ FERIA, ANGELA ***4802** 8.500,00 225.595,05

8 55 SUAREZ FRANCO, SARA ***3776** 3.891,31 221.703,74

9 52 INVEPAT GO SL B14951057 6.076,53 215.627,21

10 52 MONTES VALENTIN, MARINA ***5550** 6.790,95 208.836,26

11 52 PARAFARMACIA CIUDAD JARDIN SL B14881221 8.500,00 200.336,26

12 52 PRS CENTRO CLINICO SANIDENT SLP B14990311 2.055,00 198.281,26

13 50 BABY JEWELRY SL B14840250 4.191,24 194.090,02

14 50 CRESPIN GARCIA, MIGUEL ANGEL ***2930** 4.475,47 189.614,55

15 48 SUMA RECURSOS SL B14915854 3.345,97 186.268,58

16 47 JIMENEZ CABALLERO, PEDRO ***5715** 2.598,39 183.670,19

17 46
CENTRO DE REPARACION Y ALMACEN DE 
ELECTRODOMESTICOS BLUE SL B56086846 3.613,57 180.056,62

18 46 GORBANO  CASAS, JOSE MANUEL ***9744** 1.793,57 178.263,05

19 45 ALMACENES MOYANO, S.L. B14597926 8.500,00 169.763,05

20 45 MESONES ARTES GRAFICAS SL B14373476 4.067,06 165.695,99

21 45 KARMIA SC J14981732 679,23 165.016,76

22 45 ORFEBERES NAVARRO SL B14015648 8.500,00 156.516,76

23 45 CORDOBA LANGUAGE CENTRE SL B14509731 8.500,00 148.016,76

24 45 INDAGO INNOVA SL B14881296 3.019,50 144.997,26

25 45 NEVADO Y CUEVAS  SC J14984629 732,48 144.264,78

26 45 ORDOÑEZ CALLES, DOLORES CARMEN ***9620** 3.699,41 140.565,37

27 45 PALMA  SERRANO, ANGELA MARIA ***6909** 6.031,75 134.533,62

28 44
PREPARADOS Y PRODUC.ART. LA PERLA 
SLU B14483820 4.319,48 130.214,14

29 43 PATATAS LOZANO SL B14903538 5.847,00 124.367,14

30 43 MESONES PLAZA, JOSE MANUEL ***4152** 1.483,78 122.883,36

31 42 BODEGAS MEZQUITA SL B14507750 8.500,00 114.383,36

32 42 CAÑERO ARJONA, MARIA DEL CARMEN ***3593** 138,00 114.245,36

33 41 GRUPO ORDOÑEZ CABELLO SRL B56053655 1.906,41 112.338,95
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Nº de
Orden

Baremación
Total Empresa Solicitante NIF/NIE

Cuantía
Euros

Contador Decreciente
Presupuesto Inicial

Disponible 275.000 € 

34 40
CENTRO DE INTERPRETACION DEL 
MOVIMIENTO C.G E56010820 2.591,95 109.747,00

35 40 FONOLLA MORENO, TRINIDAD ***8763** 5.482,11 104.264,89

36 40 AF GRUAS Y TRANSPORTES SLL B14630719 3.232,42 101.032,47

37 40 ESCRIBANO LOPEZ, PEDRO ***8694** 4.157,59 96.874,88

38 40 SEMILLAS CANTUESO SL B14809610 5.046,85 91.828,03

39 40 AGUILAR SANCHEZ ALIMENTARIA SL B14225346 3.173,73 88.654,30

40 40 AGUILERA CONSULTORIA Y ASESORIA SL B14727689 2.256,07 86.398,23

41 40 ALARCON MORENO, ADELA MARGARITA ***7097** 996,70 85.401,53

42 40 CAMPOS CENTROS AUDITIVOS  SL B14990600 8.500,00 76.901,53

43 40
CENTRO REHABILITACION NEUROLOGICA 
AVANZADA  SLP B56073000 845,11 76.056,42

44 40 ESCUELA INFANTIL MI CASITA VERDE SL B14936496 1.428,94 74.627,48

45 40 GOMEZ CASTELLANO, MARTA ***7304** 582,86 74.044,62

46 40 LOPEZ ROMERO, ANGELA ***8576** 3.598,03 70.446,59

47 40 PALOMARES ASESORES SOCIEDAD CIVIL J56053945 2.167,33 68.279,26

48 40
SANCHEZ CAMACHO RODIGUEZ DE 
GUZMAN, JAVIER ***2125** 1.132,28 67.146,98

49 40 SANCHEZ SANCHEZ, ROCIO ***7704** 770,00 66.376,98

50 40 SERRANO GONZALEZ, MARIA ***2876** 937,45 65.439,53

51 40 ZIG ZAG SC J56090152 933,00 64.506,53

52 38 CLINICA BERNAL Y MARTIN SLP B56024169 8.500,00 56.006,53

53 38 PATSUR GIGAN SL B14549984 2.807,90 53.198,63

54 38 A&A ASESORANDOT SL B56080062 2.140,18 51.058,45

55 37 ARQUITECTOS HUMANOS SL B14880389 1.701,00 49.357,45

56 35 PLATECOR ASESORAMIENTOS SL B14373583 3.694,06 45.663,39

57 35 MACOVAL SL B14383830 888,95 44.774,44

58 35 DIGITAL ASUS SL B14499479 956,49 43.817,95

59 35 CASTRO LEON, BEATRIZ ALBA ***6812** 129,00 43.688,95

60 35 PLATECOR COMUNIDADES SL B14430037 2.528,81 41.160,14

61 35 ORDOÑEZ GALAN, RAFAEL ANGEL ***7443** 660,00 40.500,14

62 35 MONTES BARON, ANTONIO MANUEL ***6999** 1.996,56 38.503,58

63 35 CORDOBESA DE COPIADORAS Y FAX SL B14341911 7.314,28 31.189,30

64 35 RUIZ  BARCOS, JUAN JESUS ***1918** 214,20 30.975,10

65 35 CALZADO  GARCIA, JOEL ***3082** 1.914,00 29.061,10

66 35 FARTELL SPAIN SL B56047723 6.380,31 22.680,79

67 35 BEPREVENT SL B56053507 8.500,00 14.180,79

68 35 A & T ECONOMISTAS ASESORES CB E56053531 3.154,71 11.026,08

69 35 SANCHEZ JURADO, DAVID ***6436** 1.465,20 9.560,88

70 35 PIXELADA S COOP AND F56068539 855,58 8.705,30

71 35 INNODRONE SL B56085236 165,54 8.539,76

72 35 BAREA  LOPEZ, MONSERRAT ***9709** 1.134,00 7.405,76

Pág. 5/21
Avda. de la Fuensanta, s/n • 14010 CÓRDOBA     web: imdeec.es
Tel: 957 76 42 29 ext. 2 •  957 32 55 02

 Código Seguro de verificación:8v755mYd0QZzNegs7G2O/w==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://adela.ayuncordoba.es/verifirmav2/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR Maria Nieves Torrent Cruz  - Teniente-alcalde Delegada de Innovación, Cultura y Patrimonio Histórico FECHA 23/10/2019

ID. FIRMA adela155.ayuncordoba.org 8v755mYd0QZzNegs7G2O/w== PÁGINA 5/21

8v755mYd0QZzNegs7G2O/w==



 CIF : P1400036H
 RAEL: JA01140214

Nº de
Orden

Baremación
Total Empresa Solicitante NIF/NIE

Cuantía
Euros

Contador Decreciente
Presupuesto Inicial

Disponible 275.000 € 

73 32 OFERTEL COMUNICACIONES SL B14605380 7.405,76

Desfavorable resto de
subvención por falta de

disponibilidad
presupuestaria

32 OFERTEL COMUNICACIONES SL B14605380 1.094,24

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

74 31 ONAKASITA SL B56082936 8.118,49

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

75 30 FAUSGAR SRL B14846067 735,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

76 30 MORENO SILVA, JOSE ANGEL ***8828** 2.084,59

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

77 30 MURILLO FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER ***7275** 726,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

78 30 PAELLASUR  SL B56045024 1.825,20

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

79 30 RUIZ JIMENEZ, MIGUEL ***4796** 1.296,70

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

80 30 BAREA CALMAESTRA, ANTONIA ***8967** 3.451,20

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

81 26
ESTRATEGIA Y COMUNICACION CREATIVA 
SC J56090665 1.249,19

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

82 26
APLICACIONES INFORMATICAS PROSUR, 
S.L. B14727549 3.216,05

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

83 25 JALON BELLIDO, MARIA NURIA ***0875** 1.145,42

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

84 25 SALCEDO GARCIA, ISABEL ***7385** 282,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

85 25 LENKO MULTISERVICIOS GENERALES SL B14375356 1.395,39

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

86 25 OFISUR SL B14223531 3.790,15

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

87 24 AICOR CONSULTORES INFORMATICOS SLU B14607725 599,52

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

88 23 SERVICIOS DIGITALES PARA NEGOCIOS SL B56075930 1.233,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

89 23 EME A EME DENTAL SL B14989875 8.500,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

90 23 ORALPERIO SL B14890826 8.500,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

91 23 BIOTECH DIGITAL SOLUTIONS SL B14675557 8.500,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

92 20 MANUFACTURADOS MCORDOBA SL B14606206 141,30

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

93 20 SINELEC FIRE PROTECCION SL B14220073 8.500,00
Desfavorable por falta de

disponibilidad presupuestaria
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Nº de
Orden

Baremación
Total Empresa Solicitante NIF/NIE

Cuantía
Euros

Contador Decreciente
Presupuesto Inicial

Disponible 275.000 € 

94 20 TABARES BLANCO, JULIO ***5885** 4.165,32

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

95 20 TEAM MORENO SL B56006539 1.812,02

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

96 20 BLUE OCEAN CONCEPT SL B14892947 7.395,60

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

97 20 CM ELECTRISUR SL B14369607 668,98

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

98 20 RIDAURA RUIZ, LOURDES ***7054** 1.842,48

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

99 20 TALLERES ALMA MOTOR SL B56066251 1.076,24

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

100 20 VIAJES PALMASUR SL B14076061 5.474,85

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

101 20 AIRA WELLNESS S.L.U B14966956 8.500,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

102 20 INGENERIA Y DISEÑO MOLFER SL B14980007 8.202,02

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

103 20
INTEGRACION DE SISTEMAS DE AHORRO 
SL B14994347 1.342,81

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

104 20 MOYA ALVAREZ, INMACULADA ***9675** 1.465,24

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

105 15 CERRAJERA JOSE CARLOS MARTIN, SLU B14982037 1.732,58

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

106 15 CERRAJEROS LA UNION CB E56057631 1.098,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

107 15 DE DIOS FERNANDEZ, MIGUEL ***5619** 390,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

108 15 MOCIAN DIVERSIA SL B14776710 3.114,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

109 15 RAMOS PAZ, FAUSTO JAVIER ***3775** 657,54

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

110 15 RODRIGUEZ  RUIZ, JUAN MANUEL ***5984** 899,26

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

111 15 TRIPIANA MORALES, RAUL ***6113** 213,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

112 15 VIDAL LEON, JUAN ANTONIO ***6442** 336,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

TOTAL 391.769,38
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ANEXO II: 
CONVOCATORIA  DE   “INCENTIVOS  AL  MANTENIMIENTO  Y  CRECIMIENTO
EMPRESARIAL 2019”

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SOLICITUDES  DE  EMRESAS  DESISTIDAS,  por  no
presentar la documentación requerida en plazo, según se recoge en la cláusula 13.5 de las
Bases Reguladoras de la presente Convocatoria:

Nº Orden Empresa Solicitante NIF/NIE

1 A PLUS SOLUCIONES SOSTENIBLES SL B56004203

2 ALMANSA MACIA, MARIA LUISA ***9437**

3 FADON , XAVIER ***5911**

4 GARCIA EXPOSITO, JOSE CARLOS ***2763**

5 GRACIA LOPEZ, JOSE MARIA ***6209**

6 JUAN Y RAFAEL NAVARRO PRIETO SL B14458202

7 MARTINEZ TIERNO, DANIEL ***7383**

8 NEUMATICOS GALFRES SL B14731350

9 OPALO SERV. PRODUC. AUDIVISUAL SL B14690465

10 OSTEONATUR, CENTRO DE RECUPERACIÓN FUNCIONAL INTEGRAL SL B56028699

11 PORRAS RIVERO, RAFAEL ***1700**

12 RAMOS  CARRILLO, JOSE LUIS ***6894**

13 ROMERO DELGADO, VANESSA ***7235**

14 SERVICIOS INTEGRALES LIMCASUR SL B14637508

15 STARTEGIK SL B73636276

16 SUAREZ TOLEDANO, VICENTE JOSE ***8813**

17 TTES Y GRUAS A. GRANADOS SLU B56041742

18 VERDE DEL ROSAL, RAFAEL ***3391**
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ANEXO III: 
CONVOCATORIA  DE  “  “INCENTIVOS  AL  MANTENIMIENTO  Y  CRECIMIENTO
EMPRESARIAL 2019”

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SOLICITUDES  DE  EMPRESAS  QUE  NO  OBTIENEN  LA
CONDICIÓN DE BENEFICIARAS POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LAS BASES
DE ESTA  CONVOCATORIA

Nº
Orden Empresa Solicitante NIF/NIE Requisitos que no cumplen

1
AMP INVESTIGACION Y 
ANALISIS ALIMENTARIOS SL B56033558

Base nº 5.4 de las bases de la convocatoria “los gastos 
subvencionables se han de aplicar en los centros de trabajo 
ubicados en el municipio de Córdoba, por lo que en la factura 
o documento justificativo del gasto, el domicilio del 
destinatiario deberá ser el domicilio del centro de trabajo 
ubicado en el municipio de Córdoba”

2 ANA TORRES SL B14462634

Base nº 11.7 de las bases de la convocatorio “se excluyen 
empresas que presenten la solicitud fuera del plazo de 
presentación de solicitudes estipulado en las bases 
reguladoras”

3 ANTONIO ROLDAN SL B14458335

Base nº 11.7 de las bases de la convocatorio “empresas que 
presenten la solicitud fuera del plazo de presentación de 
solicitudes estipulado en las bases reguladoras”

4
ARIZA  SANCHEZ, JOSE 
ALBERTO ***5311**

Base nº 5.1 de las bases de la convocatoria “ permanecer 
dada de alta ininterrumpidamente en el IAE, durante toda la 
tramitación, resolución, justificación y pago de la misma”

5 AVENTUS ONLINE SL B56053036

Base nº 5 de las bases de la convocatoria “empresas que 
llevan al menos una antiguedad de un 1 años ininterrumpido 
en el IAE a fecha de presentación de solicitud”

6
CANVAL EMPRESA 
CONSTRUCTORA SLU B14030720

Base nº 6 de las bases de la convocatoria “será objeto de los 
incentivos regulados en estas bases los gastos y pagos que 
se hayan realizado  entre el 1 de enero 2018 y el 31 de enero
de 2019 (ambos inclusive)

7 CEREZO MURILLO, ANTONIO ***7819**

Base nº 5 de las bases de la convocatoria “empresas que 
llevan al menos una antiguedad de un 1 años ininterrumpido 
en el IAE a fecha de presentación de solicitud”

8
COLSO SERVICIOS 
GENERALES SL B56083256

Base nº 6 de las bases de la convocatoria “no serán 
subvencionables los gastos y pagos realizados por las propia 
empresa solicitante o por sus socios/as”

9 COMIC PLANET SL B56083983

Base nº  5.5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”

10
CULINARY CONCEPTS 
GROUP SL B14959696

Base nº 5 .5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”

11 DISTRIBUCIONES RG3 SL B56021637

Base nº 11.5 de las bases de la convocatoria “ se excluyen 
empresas que hayan sido beneficiarias de cualquiera de las 
dos últimas convocatorias de Incentivos al Mantenimiento y 
Crecimiento Empresarial”

12 ENTORNO ACTIVO SL B14860753

Base nº 6 “ Los conceptos de gasto por los que se solicita 
subvención deberán ser justificados y
acreditados, conforme se especifica en el Anexo II de estas 
Bases reguladoras,...”

13

FIGUEROA GESTION 
INFORMATIVA Y PROYECTO 
SL B14907158

Base nº 5.5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”
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Nº
Orden Empresa Solicitante NIF/NIE Requisitos que no cumplen

14
GALLARDO SERRANO, JULIA 
OLAYA ***3283**

Base nº 6 de las bases de la convocatoria,  no presenta 
justificante de pago la titular de la empresa

15 GASS BIKER WORLDWIDE SL B56046519

Base nº 5 de las bases de la convocatoria, “empresas 
ubicadas y que ejerzan su actividad en el municipio de 
córdoba” 

16 GRUAS ASISCOR SL B14916233

Base nº 5 .5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018” .

17
HORTELANO POZO, MARIA 
LUISA ***6200**

Base nº 5 .5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”

18 INGNOVA ENTERPRISE SLU B56006984

Base nº 5 .5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”

19 LAGAIN PROFESSIONAL SL B14665780

Base nº 11.5 de las bases de la convocatoria “se excluyen 
empresas que hayan sido beneficiarias de cualquiera de las 
dos últimas convocatorias de Incentivos al Mantenimiento y 
Crecimiento Empresarial”

20 LEONOR CORDOBA SLU B19509389

Base nº 5.4 de las bases de la convocatoria “los gastos 
subvencionables se han de aplicar en los centros de trabajo 
ubicados en el municipio de Córdoba, por lo que en la factura 
o documento justificativo del gasto, el domicilio del 
destinatiario deberá ser el domicilio del centro de trabajo 
ubicado en el municipio de Córdoba”

21
LOPEZ ROMERO, JOSE 
MANUEL ***4689**

Base nº 11 .1 de las bases de la convocatoria,, “ Con carácter
general  las exclusiones recogidas  en el apdo. 2 del art.13 de
la Ley 38/2003, de 17 noviembre , General de Subvenciones.”
. Por el que se establece “No hallarse al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones tributarias o frente a la 
Seguridad Social impuestas por las disposiciones vigentes, 
en la forma que se determine reglamentariamente

22

MANTENIMIENTOS 
GENERALES CORDOBESES 
SL B14906077

Base nº 5 .5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018” 

23 MARGEST ASESORÍA, SL B56092950

Base nº 5 de las bases de la convocatoria “empresas que 
llevan al menos una antiguedad de un 1 años ininterrumpido 
en el IAE a fecha de presentación de solicitud”

24 MAVIJOUX SL B56007933

Base nº 6 “ Los conceptos de gasto por los que se solicita 
subvención deberán ser justificados y
acreditados, conforme se especifica en el Anexo II de estas 
Bases reguladoras,...”

25
ORTIZ VALDERRABANO, 
MARIA IRENE ***0176**

Base nº 11.5 de las bases de la convocatoria “ se excluyen 
empresas que hayan sido beneficiarias de cualquiera de las 
dos últimas convocatorias de Incentivos al Mantenimiento y 
Crecimiento Empresarial”.

26 PIZZON PIZZA SL B14698930

Base nº 5 .5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”

27
PROYECTOS Y SERVICIOS 
ELENCOR SLU B56102049

Base 11.7 de las bases de la convocatorio “se excluyen 
empresas que presenten la solicitud fuera del plazo de 
presentación de solicitudes estipulado en las bases 
reguladoras”

28 PURAVIDA EMPRENDE SL B56073463

Base nº 5 .5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”
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Nº
Orden Empresa Solicitante NIF/NIE Requisitos que no cumplen

29 RECISOLIPLATA, S.L.U. B19508662

Base nº 5.4 de las bases de la convocatoria “los gastos 
subvencionables se han de aplicar en los centros de trabajo 
ubicados en el municipio de Córdoba, por lo que en la factura 
o documento justificativo del gasto, el domicilio del 
destinatiario deberá ser el domicilio del centro de trabajo 
ubicado en el municipio de Córdoba”

30 RIOS  ALCAIDE, BEATRIZ ***8960**

Base nº 5 .5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”

31
RODRIGUEZ-POYO SEGURA, 
SARA ***3625**

Base nº 5 .5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”

32 ROMERO HERENCIA, DANIEL ***6706**

Base nº 6 “ Los conceptos de gasto por los que se solicita 
subvención deberán ser justificados y
acreditados, conforme se especifica en el Anexo II de estas 
Bases reguladoras,...”

33
SANTA GEMA SERVICIOS 
INTEGRALES CB E56003379

Base nº 5 .5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”

34

SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTOS 
MONSATEL SL B14935662

Base nº 5 .5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”
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ANEXO I:
CONVOCATORIA  DE  “INCENTIVOS  AL  MANTENIMIENTO  Y  CRECIMIENTO
EMPRESARIAL 2019”

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SOLICITUDES  DE  EMPRESAS  QUE  CUMPLEN  LOS
REQUISITOS NECESARIOS PARA ACCEDER A LA SUBVENCIÓN

Nº de
Orden

Baremación
Total Empresa Solicitante NIF/NIE

Cuantía
Euros

Contador Decreciente
Presupuesto Inicial

Disponible 275.000 € 

1 65
INFRAESTRUCTURAS, CONSTRUCCION Y 
ENERGIA, S.L. B56015597 6.609,00 268.391,00

2 63 PADILLADIAZ, RAFAEL ***5007** 8.500,00 259.891,00

3 62 ORENSANZPARDO, BLANCA ***7061** 7.955,62 251.935,38

4 59 IMAGINE COMUNICACION ANDALUZA SLU B14591945 4.254,80 247.680,58

5 58 SIGNLAB NUEVAS TECNOLOGIAS, S.L. B14937478 5.383,01 242.297,57

6 57 NAFTIC CLOUD SL B14933964 8.202,52 234.095,05

7 56 ORTIZ FERIA, ANGELA ***4802** 8.500,00 225.595,05

8 55 SUAREZ FRANCO, SARA ***3776** 3.891,31 221.703,74

9 52 INVEPAT GO SL B14951057 6.076,53 215.627,21

10 52 MONTES VALENTIN, MARINA ***5550** 6.790,95 208.836,26

11 52 PARAFARMACIA CIUDAD JARDIN SL B14881221 8.500,00 200.336,26

12 52 PRS CENTRO CLINICO SANIDENT SLP B14990311 2.055,00 198.281,26

13 50 BABY JEWELRY SL B14840250 4.191,24 194.090,02

14 50 CRESPIN GARCIA, MIGUEL ANGEL ***2930** 4.475,47 189.614,55

15 48 SUMA RECURSOS SL B14915854 3.345,97 186.268,58

16 47 JIMENEZ CABALLERO, PEDRO ***5715** 2.598,39 183.670,19

17 46
CENTRO DE REPARACION Y ALMACEN DE 
ELECTRODOMESTICOS BLUE SL B56086846 3.613,57 180.056,62

18 46 GORBANO  CASAS, JOSE MANUEL ***9744** 1.793,57 178.263,05

19 45 ALMACENES MOYANO, S.L. B14597926 8.500,00 169.763,05

20 45 MESONES ARTES GRAFICAS SL B14373476 4.067,06 165.695,99

21 45 KARMIA SC J14981732 679,23 165.016,76

22 45 ORFEBERES NAVARRO SL B14015648 8.500,00 156.516,76

23 45 CORDOBA LANGUAGE CENTRE SL B14509731 8.500,00 148.016,76

24 45 INDAGO INNOVA SL B14881296 3.019,50 144.997,26

25 45 NEVADO Y CUEVAS  SC J14984629 732,48 144.264,78

26 45 ORDOÑEZ CALLES, DOLORES CARMEN ***9620** 3.699,41 140.565,37

27 45 PALMA  SERRANO, ANGELA MARIA ***6909** 6.031,75 134.533,62

28 44
PREPARADOS Y PRODUC.ART. LA PERLA 
SLU B14483820 4.319,48 130.214,14

29 43 PATATAS LOZANO SL B14903538 5.847,00 124.367,14

30 43 MESONES PLAZA, JOSE MANUEL ***4152** 1.483,78 122.883,36

31 42 BODEGAS MEZQUITA SL B14507750 8.500,00 114.383,36

32 42 CAÑERO ARJONA, MARIA DEL CARMEN ***3593** 138,00 114.245,36

33 41 GRUPO ORDOÑEZ CABELLO SRL B56053655 1.906,41 112.338,95
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 RAEL: JA01140214

Nº de
Orden

Baremación
Total Empresa Solicitante NIF/NIE

Cuantía
Euros

Contador Decreciente
Presupuesto Inicial

Disponible 275.000 € 

34 40
CENTRO DE INTERPRETACION DEL 
MOVIMIENTO C.G E56010820 2.591,95 109.747,00

35 40 FONOLLA MORENO, TRINIDAD ***8763** 5.482,11 104.264,89

36 40 AF GRUAS Y TRANSPORTES SLL B14630719 3.232,42 101.032,47

37 40 ESCRIBANO LOPEZ, PEDRO ***8694** 4.157,59 96.874,88

38 40 SEMILLAS CANTUESO SL B14809610 5.046,85 91.828,03

39 40 AGUILAR SANCHEZ ALIMENTARIA SL B14225346 3.173,73 88.654,30

40 40 AGUILERA CONSULTORIA Y ASESORIA SL B14727689 2.256,07 86.398,23

41 40 ALARCON MORENO, ADELA MARGARITA ***7097** 996,70 85.401,53

42 40 CAMPOS CENTROS AUDITIVOS  SL B14990600 8.500,00 76.901,53

43 40
CENTRO REHABILITACION NEUROLOGICA 
AVANZADA  SLP B56073000 845,11 76.056,42

44 40 ESCUELA INFANTIL MI CASITA VERDE SL B14936496 1.428,94 74.627,48

45 40 GOMEZ CASTELLANO, MARTA ***7304** 582,86 74.044,62

46 40 LOPEZ ROMERO, ANGELA ***8576** 3.598,03 70.446,59

47 40 PALOMARES ASESORES SOCIEDAD CIVIL J56053945 2.167,33 68.279,26

48 40
SANCHEZ CAMACHO RODIGUEZ DE 
GUZMAN, JAVIER ***2125** 1.132,28 67.146,98

49 40 SANCHEZ SANCHEZ, ROCIO ***7704** 770,00 66.376,98

50 40 SERRANO GONZALEZ, MARIA ***2876** 937,45 65.439,53

51 40 ZIG ZAG SC J56090152 933,00 64.506,53

52 38 CLINICA BERNAL Y MARTIN SLP B56024169 8.500,00 56.006,53

53 38 PATSUR GIGAN SL B14549984 2.807,90 53.198,63

54 38 A&A ASESORANDOT SL B56080062 2.140,18 51.058,45

55 37 ARQUITECTOS HUMANOS SL B14880389 1.701,00 49.357,45

56 35 PLATECOR ASESORAMIENTOS SL B14373583 3.694,06 45.663,39

57 35 MACOVAL SL B14383830 888,95 44.774,44

58 35 DIGITAL ASUS SL B14499479 956,49 43.817,95

59 35 CASTRO LEON, BEATRIZ ALBA ***6812** 129,00 43.688,95

60 35 PLATECOR COMUNIDADES SL B14430037 2.528,81 41.160,14

61 35 ORDOÑEZ GALAN, RAFAEL ANGEL ***7443** 660,00 40.500,14

62 35 MONTES BARON, ANTONIO MANUEL ***6999** 1.996,56 38.503,58

63 35 CORDOBESA DE COPIADORAS Y FAX SL B14341911 7.314,28 31.189,30

64 35 RUIZ  BARCOS, JUAN JESUS ***1918** 214,20 30.975,10

65 35 CALZADO  GARCIA, JOEL ***3082** 1.914,00 29.061,10

66 35 FARTELL SPAIN SL B56047723 6.380,31 22.680,79

67 35 BEPREVENT SL B56053507 8.500,00 14.180,79

68 35 A & T ECONOMISTAS ASESORES CB E56053531 3.154,71 11.026,08

69 35 SANCHEZ JURADO, DAVID ***6436** 1.465,20 9.560,88

70 35 PIXELADA S COOP AND F56068539 855,58 8.705,30

71 35 INNODRONE SL B56085236 165,54 8.539,76

72 35 BAREA  LOPEZ, MONSERRAT ***9709** 1.134,00 7.405,76
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Nº de
Orden

Baremación
Total Empresa Solicitante NIF/NIE

Cuantía
Euros

Contador Decreciente
Presupuesto Inicial

Disponible 275.000 € 

73 32 OFERTEL COMUNICACIONES SL B14605380 7.405,76

Desfavorable resto de
subvención por falta de

disponibilidad presupuestaria

32 OFERTEL COMUNICACIONES SL B14605380 1.094,24

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

74 31 ONAKASITA SL B56082936 8.118,49

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

75 30 FAUSGAR SRL B14846067 735,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

76 30 MORENO SILVA, JOSE ANGEL ***8828** 2.084,59

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

77 30 MURILLO FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER ***7275** 726,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

78 30 PAELLASUR  SL B56045024 1.825,20

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

79 30 RUIZ JIMENEZ, MIGUEL ***4796** 1.296,70

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

80 30 BAREA CALMAESTRA, ANTONIA ***8967** 3.451,20

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

81 26
ESTRATEGIA Y COMUNICACION CREATIVA 
SC J56090665 1.249,19

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

82 26
APLICACIONES INFORMATICAS PROSUR, 
S.L. B14727549 3.216,05

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

83 25 JALON BELLIDO, MARIA NURIA ***0875** 1.145,42

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

84 25 SALCEDO GARCIA, ISABEL ***7385** 282,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

85 25 LENKO MULTISERVICIOS GENERALES SL B14375356 1.395,39

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

86 25 OFISUR SL B14223531 3.790,15

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

87 24 AICOR CONSULTORES INFORMATICOS SLU B14607725 599,52

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

88 23 SERVICIOS DIGITALES PARA NEGOCIOS SL B56075930 1.233,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

89 23 EME A EME DENTAL SL B14989875 8.500,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

90 23 ORALPERIO SL B14890826 8.500,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

91 23 BIOTECH DIGITAL SOLUTIONS SL B14675557 8.500,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

92 20 MANUFACTURADOS MCORDOBA SL B14606206 141,30

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

93 20 SINELEC FIRE PROTECCION SL B14220073 8.500,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria
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Nº de
Orden

Baremación
Total Empresa Solicitante NIF/NIE

Cuantía
Euros

Contador Decreciente
Presupuesto Inicial

Disponible 275.000 € 

94 20 TABARES BLANCO, JULIO ***5885** 4.165,32

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

95 20 TEAM MORENO SL B56006539 1.812,02

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

96 20 BLUE OCEAN CONCEPT SL B14892947 7.395,60

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

97 20 CM ELECTRISUR SL B14369607 668,98

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

98 20 RIDAURA RUIZ, LOURDES ***7054** 1.842,48

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

99 20 TALLERES ALMA MOTOR SL B56066251 1.076,24

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

100 20 VIAJES PALMASUR SL B14076061 5.474,85

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

101 20 AIRA WELLNESS S.L.U B14966956 8.500,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

102 20 INGENERIA Y DISEÑO MOLFER SL B14980007 8.202,02

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

103 20
INTEGRACION DE SISTEMAS DE AHORRO 
SL B14994347 1.342,81

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

104 20 MOYA ALVAREZ, INMACULADA ***9675** 1.465,24

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

105 15 CERRAJERA JOSE CARLOS MARTIN, SLU B14982037 1.732,58

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

106 15 CERRAJEROS LA UNION CB E56057631 1.098,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

107 15 DE DIOS FERNANDEZ, MIGUEL ***5619** 390,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

108 15 MOCIAN DIVERSIA SL B14776710 3.114,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

109 15 RAMOS PAZ, FAUSTO JAVIER ***3775** 657,54

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

110 15 RODRIGUEZ  RUIZ, JUAN MANUEL ***5984** 899,26

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

111 15 TRIPIANA MORALES, RAUL ***6113** 213,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

112 15 VIDAL LEON, JUAN ANTONIO ***6442** 336,00

Desfavorable por falta de
disponibilidad
presupuestaria

TOTAL 391.769,38
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ANEXO II: 
CONVOCATORIA  DE   “INCENTIVOS  AL  MANTENIMIENTO  Y  CRECIMIENTO
EMPRESARIAL 2019”

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SOLICITUDES  DE  EMRESAS  DESISTIDAS,  por  no
presentar la documentación requerida en plazo, según se recoge en la cláusula 13.5 de las
Bases Reguladoras de la presente Convocatoria:

Nº Orden Empresa Solicitante NIF/NIE

1 A PLUS SOLUCIONES SOSTENIBLES SL B56004203

2 ALMANSA MACIA, MARIA LUISA ***9437**

3 FADON , XAVIER ***5911**

4 GARCIA EXPOSITO, JOSE CARLOS ***2763**

5 GRACIA LOPEZ, JOSE MARIA ***6209**

6 JUAN Y RAFAEL NAVARRO PRIETO SL B14458202

7 MARTINEZ TIERNO, DANIEL ***7383**

8 NEUMATICOS GALFRES SL B14731350

9 OPALO SERV. PRODUC. AUDIVISUAL SL B14690465

10 OSTEONATUR, CENTRO DE RECUPERACIÓN FUNCIONAL INTEGRAL SL B56028699

11 PORRAS RIVERO, RAFAEL ***1700**

12 RAMOS  CARRILLO, JOSE LUIS ***6894**

13 ROMERO DELGADO, VANESSA ***7235**

14 SERVICIOS INTEGRALES LIMCASUR SL B14637508

15 STARTEGIK SL B73636276

16 SUAREZ TOLEDANO, VICENTE JOSE ***8813**

17 TTES Y GRUAS A. GRANADOS SLU B56041742

18 VERDE DEL ROSAL, RAFAEL ***3391**
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ANEXO III: 
CONVOCATORIA  DE  “  “INCENTIVOS  AL  MANTENIMIENTO  Y  CRECIMIENTO
EMPRESARIAL 2019”

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SOLICITUDES  DE  EMPRESAS  QUE  NO  OBTIENEN  LA
CONDICIÓN DE BENEFICIARAS POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LAS BASES
DE ESTA  CONVOCATORIA

Nº
Orden Empresa Solicitante NIF/NIE Requisitos que no cumplen

1
AMP INVESTIGACION Y 
ANALISIS ALIMENTARIOS SL B56033558

Base nº 5.4 de las bases de la convocatoria “los gastos 
subvencionables se han de aplicar en los centros de trabajo 
ubicados en el municipio de Córdoba, por lo que en la factura 
o documento justificativo del gasto, el domicilio del 
destinatiario deberá ser el domicilio del centro de trabajo 
ubicado en el municipio de Córdoba”

2 ANA TORRES SL B14462634

Base nº 11.7 de las bases de la convocatorio “se excluyen 
empresas que presenten la solicitud fuera del plazo de 
presentación de solicitudes estipulado en las bases 
reguladoras”

3 ANTONIO ROLDAN SL B14458335

Base nº 11.7 de las bases de la convocatorio “empresas que 
presenten la solicitud fuera del plazo de presentación de 
solicitudes estipulado en las bases reguladoras”

4
ARIZA  SANCHEZ, JOSE 
ALBERTO ***5311**

Base nº 5.1 de las bases de la convocatoria “ permanecer 
dada de alta ininterrumpidamente en el IAE, durante toda la 
tramitación, resolución, justificación y pago de la misma”

5 AVENTUS ONLINE SL B56053036

Base nº 5 de las bases de la convocatoria “empresas que 
llevan al menos una antiguedad de un 1 años ininterrumpido 
en el IAE a fecha de presentación de solicitud”

6
CANVAL EMPRESA 
CONSTRUCTORA SLU B14030720

Base nº 6 de las bases de la convocatoria “será objeto de los 
incentivos regulados en estas bases los gastos y pagos que 
se hayan realizado  entre el 1 de enero 2018 y el 31 de enero 
de 2019 (ambos inclusive)

7 CEREZO MURILLO, ANTONIO ***7819**

Base nº 5 de las bases de la convocatoria “empresas que 
llevan al menos una antiguedad de un 1 años ininterrumpido 
en el IAE a fecha de presentación de solicitud”

8
COLSO SERVICIOS 
GENERALES SL B56083256

Base nº 6 de las bases de la convocatoria “no serán 
subvencionables los gastos y pagos realizados por las propia 
empresa solicitante o por sus socios/as”

9 COMIC PLANET SL B56083983

Base nº  5.5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”

10
CULINARY CONCEPTS 
GROUP SL B14959696

Base nº 5 .5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
mantenimiento de empleo neto a fecha 27 de febrero  2019, 
respecto al 27 de febrero 2018”

11 DISTRIBUCIONES RG3 SL B56021637

Base nº 11.5 de las bases de la convocatoria “ se excluyen 
empresas que hayan sido beneficiarias de cualquiera de las 
dos últimas convocatorias de Incentivos al Mantenimiento y 
Crecimiento Empresarial”

12 ENTORNO ACTIVO SL B14860753

Base nº 6 “ Los conceptos de gasto por los que se solicita 
subvención deberán ser justificados y
acreditados, conforme se especifica en el Anexo II de estas 
Bases reguladoras,...”

13

FIGUEROA GESTION 
INFORMATIVA Y PROYECTO 
SL B14907158

Base nº 5.5 de las bases de la convocatoria, “demostrar 
